

Okul tercihi yapacak velilerin şimdilerde aklında tek bir soru bulunuyor: Hangi okul? Eğitim sistemi, çocuğun kişilik yapısı, kampüsü, sosyal etkinlikleri... Dikkat edilecek kriter çok, tüm kriterleri taşıyan okulu bulmak zor

KRİTER ÇOK SEÇİM ZOR

Çocukları için okul tercihi yapacak veliler, belki de hayatlarının en önemli sorusuna cevap bulmaya çalışıyor: Doğru okul hangisi? Pek çok kriter var. Öncelikle çocuğun kişiliğine ve ilgi alanına uygun olacak, iyi bir eğitim verecek, okul binası ve kampüsü yeterli donanımına sahip olacak, sosyal etkinliklere önem verecek... Liste böylece uzuyor, kriterler birbiri ardına sıralanıyor? Peki, karar verirken hangi kriterlere öncelik verilmeli? Bu soruyu DBE Davranış Bilimleri Enstitüsü'nden Uzman Klinik

Psikolog Cemre Soysal'a sorduk. Soysal, okul seçerken nelere dikkat etmeli, iyi bir okul nasıl olmalı sorularını şu maddelerle cevapladı:

◆ Aileler okul seçerken öncelikle kendi çocuklarını çok iyi tanımalı. Akademik performans odaklı, sosyal etkinlik odaklı ya da sanat odaklı bir okul, her çocuğa aynı verimi sağlamaz. Bunun için çocuğun potansiyeli, becerileri, kişilik yapısı çok iyi analiz edilmeli. Bu öğeler doğru ve hatta bir uzmana da danışılarak belirlendikten sonra okul araştırması çok daha kolay olacaktır.

◆ Okulların sundukları imkanların çocuğun ihtiyaçlarıyla örtüşüp örtüşmediği kontrol edilerek tercihte bulunulmalı.

◆ Okuldaki akademik kadronun da veliler açısından ulaşılabilir olması önemli. Velinin çocuklarıyla ilgili bir durumda bu kişilerden destek alabileceğine güvenmesi gerekir. Karşılıklı olarak bu güvenin sağlanması çocuğun hayatına da da olumlu yansıtacaktır.

İhtiyaçlara uygun olmalı

◆ İyi bir okul her şeyden önce çocuğun zihinsel, fiziksel ve duygusal ihtiyaçlarını öngörebilen ve bu ihtiyaçlar doğrultusunda uygun ortamı sunabilen okuldur. Örneğin küçük yaşlardaki çocukların fiziksel hareket ihtiyacı fazladır. Bunu karşılayacak uygun bir bahçesinin olması önemli bir kriterdir. Bunun gibi birçok fiziksel koşul çocukların yaş gruplarına uygun olarak tasarlanmış olmalı.

◆ Ders faaliyeti dışındaki zamanlarda çocuğun kendini geliştirebileceği imkanların olması da bir okulu daha iyi yapan özelliklerden biri. Örneğin erişilebilir kitapların olduğu zengin bir kütüphane oldukça önemli bir kaynak.

◆ Sosyal ilişkileri öğrenme ve yerleştirmede de önemli bir rolü olan okulların vizyonunun insanı önemseyen, farklılıkları kabul eden özellikte olması gerekmektedir. Böylece çocuğun değer yargılarını daha insancıl temellere oturtmak mümkün olacaktır.



Evinize yakın okul seçin

Büyük şehirlerde mesafeler uzamakta, yolda geçirilen süreler de bununla bağlantılı olarak artmakta. Bu durumdan öğrenciler de belli ölçülerde etkilenmekte. Uzmanlar özellikle küçük yaşlardaki çocukların çok yol yapmalarını öneriyorlar. Fiziksel dayanıklılıkları onca yola uygun olmadığından okula gidene kadar yorulma ihtimalleri oldukça yüksek

olduğuna dikkat çeken uzmanlar, daha büyük yaşlardakiler için de durumun çok farklı olmadığını altını çiziyorlar. Okul seçiminde olduğu gibi bu konuda da yine her çocuğun kendi özelinde düşünüp, en doğru çözümü bulmak gerekiyor. Bu noktada, eğer çocuk uzun yoldan etkilenmeyecekse ve gideceği okul onun kişilik yapısına uygunsuz uzakdaki okul da tercih edilebilir.